
第 61回 洞薬会がん薬物療法研修会のご案内 
 

謹啓 時下、先生方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。  

さて、この度第 61回洞薬会がん薬物療法研修会を下記の通り開催致しますので、ご案内 

申し上げます。  

万障お繰り合わせのうえ、ご出席賜りますようお願い申し上げます。  

               謹白 

記 

日 時 ： 2025年 8月 26日（火） 1８：４５～20：３0  

開催形式 ： Web 配信（Zoomを用いたオンライン講演）  

事前参加申し込み制 申込〆切 ： 8 月 12 日(火)まで  

＊申込方法は裏面をご参照ください。 

会費： 会員 無料、非会員 1000 円  

 

 

【製品解説】 １８：４５～１８：５５  
『 選択的 NK１受容体拮抗型制吐剤 アロカリスについて 』  

大鵬薬品工業株式会社 九州支店医薬三課 名越 聖真 

【 】 １８：５５～１９：００  
『 』  

産業医科大学病院 薬剤部 横山 雄一 先生 

 

座長 JCHO九州病院 薬剤部 小笠 裕斗 先生 

【講演 1】 １９：００～１９：４５  

『 最近のがん治療薬と支持療法について 』  

北九州市立医療センター 外来化学療法センター・腫瘍内科 主任部長 

佐藤 栄一 先生 

【講演 2】 １９：４５～２０：３０ 

『 新規制吐剤導入に伴う CINV対策と業務改善 』  

国立がん研究センター中央病院 薬剤部 薬剤部長 橋本 浩伸 先生 

 

※講演終了後、Q&Aの時間を設けております。 

 

共催:洞薬会（北九州地区勤務薬剤師会）福岡県病院薬剤師会 大鵬薬品工業株式会社  

※日病薬病院薬学認定薬剤師制度研修 Ⅴ-1:0.5単位、Ⅱ-5:0.5単位（予定）  

※日本薬剤師会研修センター研修 １単位（予定）  



【開催方法】 

オンラインシステム「Zoom」を活用 

 

【申し込み方法】 

事前参加申し込み制です。8 月 12 日（火）までに、 

ください。※洞薬会ホームページ：http://douyakukai.org/ 

 

【招待メール】 

参加確定者には、8 月 19 日（火）前後に、登録いただいたアドレスにご案内します。その際、合わせて

場合がありますので、あらかじめご了承ください。 

※当日視聴用の URL は各個人宛です。他人への譲渡を禁止します。 

 

【単位申請について】 

※日病薬病院薬学認定制度単位もしくは日本薬剤師研修センター研修単位のいずれかを取得できます。 

単位を希望する受講者は、日本病院薬剤師会ホームページ等でご確認をお願いします。） 

＜日本病院薬剤師認定制度について＞ 

当日の 24 時までに、研修会開始時・終了時に提示されたキーワードを終了報告フォームに入力する

した受講者のみ、認定申請を行います。 

＜日本薬剤師研修センターについて＞ 

なお、入室時刻と退室時刻のログデータは、研修終了後そのまま日本薬剤研修センターに提出します。 

その他、詳しい方法は、招待メールにてご案内します。※招待メールは開催約１週間前にお送り致します。

当日は対応できませんので予めご了承ください。 

 

【その他】 

ください。 

・必ず、招待メールの注意事項もご参照ください。 

 

・非会員の方の参加費納入方法に関しましては、洞薬会ホームページにご案内しております。ご参照ください。 

 

問い合わせ先 （メールでのみ受け付けます） 

洞薬会 研修担当 kensyu@douyakukai.org 

 

 

• ご提供いただいた個人情報（氏名、ご所属、 その他、本講演会に関連してご提供いただいた情報）は、本講演会の共催先と

の間で本講演会開催結果の確認、及び今後の講演会のご案内、医療情報、学術情報の提供および収集、医療ニーズの分析、

単位取得等のために共同利用させていただき、それ以外の目的では一切使用いたしません。個人情報につきましては、大鵬

薬品工業株式会社（https://www.taiho.co.jp/company/outline/）を管理責任者として、同社の「個人情報保護の

取り組みについて」（https://www.taiho.co.jp/protection/） に基づき、安全かつ適切に管理いたします。 

• この講演会は、国内の医療機関にお勤めの医師・薬剤師などの医療関係者を対象に、医療用医薬品を適正にご使用いただく

ための情報をご提供するために開催するものです。一般の方および国外の医療関係者に対する情報提供を目的としたもの

ではありませんので、あらかじめご了承ください。 

http://douyakukai.org/
mailto:kensyu@douyakukai.org

